

رویکرد

یادداشت انتقادی و دوپهلوی چاک هیگل به اواما در باره سوریه

چاک هیگل، وزیر دفاع امریکا یادداشتی برای اواما نوشته که در آن درباره خطر شکست سیاست‌های واشنگتن در سوریه به دلیل مشخص نبودن نیت وی نسبت به فشار اسد هشدار داده است.
به گزارش جوان، رسانه‌های امریکا گزارش دادند که چاک هیگل یادداشتی هشدار آمیز درباره سیاست خارجی کشورش نسبت به بحران سوریه نوشته است. بر اساس گزارش سی‌ان‌ان، وی اوایل ماه جاری در این یادداشت «حیلی خصوصی» و «دو پهلو» به سوزان رایس، مشاور امنیت ملی باراک اوباما درباره سیاست خارجی امریکا نسبت به سوریه تحویل داده است. این یک یادداشت تحلیلی با جزئیات زیاد بوده که به صورت مستقیم توسط چاک هیگل نوشته شده و در آن نسبت به استراتژی کلی درباره سوریه ابراز نگرانی شده است.

بنابر گفته یک مقام نزدیک به کاخ سفید، هیگل در این یادداشت تأکید کرده است که امریکا به یک رویکرد مشخص درباره فشار اسد نیاز دارد. این مقام امریکایی از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرده است و مشخص نیست که وی در این نامه آیا خواستار رویکرد مشخصی درباره فشار اسد شده است یا نه؟ اما بر اساس گزارش رسانه‌های امریکایی هیگل همچنان طرفدار آموزش گروه‌های مسلح مخالف دولت سوریه است.

بر اساس گزارش روتترز، هیگل همچنان به یادداشت خود به اواما تأکید کرده است که «خاورمیانه بی‌هیچ به نفع امریکا نخواهد بود. این هشدار هیگل پس از آن صورت می‌گیرد که بعضی تحلیلگران معتقدند امریکا در بی‌ثبات‌سازی خاورمیانه دست دارد. روزنامه نیویورک تایمز که برای اولین بار درباره وجود این یادداشت خبر داد، در مقاله‌ای از جانب معاونان هیگل نوشت که چگونه وزیر دفاع امریکا به شدت از سیاست‌ها و استراتژی‌های کشورش در قبال سوریه و رخدادهای این کشور انتقاد کرده است.

بر اساس گزارش نیویورک تایمز، هیگل هشدار داده که سیاست امریکا در قبال سوریه در معرض خطر افشادن است و علت آن پیچیده بودن موضوع ایالات متحده در قبال یشار اسد است. انتقاد هیگل از سیاست خارجی امریکا در حالی است که کاخ سفید از اول بحران سوریه بدون مشخص کردن جایگزین مناسبی، فقط بر رفتن رئیس‌جمهور سوریه از قدرت تأکید کرده است.

از سوی دیگر، اعضای کنگره امریکا پس از انتخابات میان‌دوره‌ای، با بازبینی عملکرد ائتلاف حملات هوایی تحت رهبری ایالات متحده در عراق و سوریه، درباره اعطای مجوزهای جدید و تمدید مجوزهای کنونی به اواما تصمیم‌گیری خواهند کرد. به گزارش فارس، زمانی که حقوقدان‌های کنگره پس از انتخابات میان‌دوره‌ای روز سه‌شنبه به واشنگتن بازگردند، بحثی که با بی‌میلی دربار، ائتلاف حملات هوایی ایالات متحده علیه گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه به راه انداخته بودند را ادامه خواهند داد. ایالات متحده در حالی حملات هوایی خود علیه شبه نظامیان داعش را شدت بخشیده که هیچ نشانه‌ای از تضعیف این گروه تروریستی در پی حملات هوایی امریکا به ششم نمی‌خورد. کنگره امریکا همچنین بنا دارد مجوز موقتی را که برای تسلیح و آموزش ارتش سوریشیان میانه‌روی مسوری می‌نامد ارائه شده، بازنگری کند. مجوز موقت داده شده به باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا ۱۱ دسامبر به پایان می‌رسد و اعضای کنگره روز ۱۲ نوامبر در این خصوص تصمیم‌گیری خواهند کرد.

در همین حال، خبری الاصل عراق گزارش داد، صادق الحسینی رئیس کمیته امنیتی شورای استان دیالی روز جمعه گفت: «هواپیماهای ائتلاف ضد داعش این بار برای تروریست‌های موجود در بخش جولوا محموله‌های سلاح پر تاب رک کرده‌اند.» وی جنگنده‌های این ائتلاف را به تسلیح پیشروی‌های تروریست‌ها در استان دیاله متهم کرد. الحسینی اضافه کرد: همه کارشناسان اتفاق نظر دارند که حملات جنگنده‌های ائتلاف در بیشتر استان‌ها به ویژه دیاله بی‌فایده است و مانع پیشروی نیروهای ارتش و نیروهای مردمی می‌شود.

■ ایرانی نگرانی رژیم صهیونیستی از تضعیف «داعش»

روزنامه صهیونیستی «یدیעות آحارونوت» که گزارشش به نقل از افسران بلند پایه آن رژیم، حمله به داعش را اشتباهی غیر منطقی خواند و با بیان اینکه «داعش سعی در سرنگونی نظام فشار اسد و ترساندن ایران و حزب الله دارد»، مدعی شد که کشورهای غربی با هدف فرار دادن داعش و حمایت از شیعیان رادیکال حزب الله، فشار اسد و ایران مرتکب اشتباه بزرگی می‌شوند.

■ نمی‌توان نفوذ قاسم سلیمانی در منطقه را نادیده گرفت

نمایندگانی از اذخات‌های سیاسی خارجی عنوان کرد، محمدجواد ظریف که در چهارمین اجلاس روند استانبول برای افغانستان سخن می‌گفت، اظهار داشت: متأسفانه این تهدیدات که رو به تزاید است، شرایط نامناسبی را برای برخی کشورهای منطقه ایجاد کرده است که عمده این مشکلات ریشه خارجی دارد.

■ ظرفیت تروریسم و افراط گرایی در منطقه ریشه خارجی دارد

وزیر امور خارجه کشورمان وجود تروریسم، افراط گرایی و وزیر مخدر در منطقه را ناشی از دخات‌های سیاسی خارجی عنوان کرد. محمدجواد ظریف که در چهارمین اجلاس روند استانبول برای افغانستان سخن می‌گفت، اظهار داشت: متأسفانه این تهدیدات که رو به تزاید است، شرایط نامناسبی را برای برخی کشورهای منطقه ایجاد کرده است که عمده این مشکلات ریشه خارجی دارد.

بخش‌ها

امضای قرارداد گازی بین روسیه و اوکراین

با توافق روسیه، اوکراین و اتحادیه اروپا بر سر فروش گاز طبیعی، روند انتقال گاز در زمستان از مسکو به کی‌یف ادامه می‌یابد و بخشی از بدهی‌های اوکراین را حامیان غربی آنش پرداخت می‌کنند.
نمایندگان روسیه، اوکراین و کمیسیون اروپا روز پنج‌شنبه بالاخره سندی در خصوص طرح زمستانی فروش گاز امضا کردند که از سرگیری ارسال گاز طبیعی روسیه به اوکراین و تأمین ترازنیت آن به کشورهای اروپایی در فصل زمستان را مورد نظر قرار داده است. «الکساندر نوواک» وزیر انرژی روسیه، «یوری پرودان» وزیر انرژی اوکراین و «گیوتنر ایتنکر» نایب رئیس کمیسیون اروپا و مسئول سیاست اتحادیه اروپا در مسئله انرژی زیر این سند را امضا کردند.

به گفته وزیر انرژی روسیه، براساس این توافقنامه مسکو متعهد شده است با دریافت نخستین قسط از طلب گازی خود به مبلغ یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار، صادرات گاز به کی‌یف را از ماه نوامبر از سر بگیرد. علاوه بر این، شرکت «گاز پروم» و شرکت «نفت و گاز اوکراین» هم سند الحاقی امضا نمودند که شرایط مورد توافق طرفین در مورد ارسال گاز روسیه در دوره زمستانی تا پایان ماه مارس سال ۲۰۱۶ را مشخص کرده است.

رئسای جمهور روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان پنج‌شنبه شب در جریان مذاکراتی تلفنی از پایان مذاکرات سه‌ جانبه‌گازی و توافق طرفین در خصوص گاز روسیه به اوکراین، استقبال کردند. اعضای این فراداد در حالی است که مسکو در ماه‌های اخیر حتی کشورهای اروپایی را تهدید کرده بود که در صورت حل نشدن اختلافات گازی‌اش با کی‌یف، تصمیمی برای ادامه صادرات گاز به این کشورها وجود نخواهد داشت. کشورهای اروپایی در حالی با این تهدید روبرو شدند که برای تأمین بخشی از انرژی مورد نیازشان به روسیه وابسته هستند. این کشورها قطع گاز روسیه را یک بار در زمستان ۲۰۰۶ و بار دیگر در سال ۲۰۰۹ تجربه کرده بودند.

■ **گزارش یک**

سشنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۲ | ۷ محرم ۱۴۲۶

■ **گزارش یک**

پیرالملا

سرورسین‌الملل، ۸۸۹۹۸۴۴۴

معاون شورای امنیت ملی امریکا:

بزرگ‌ترین دستاورد اوباما توافق با ایران خواهد بود



۲۳ روز مانده به پایان مهلت ایران و ۵۰۱ پرای دست‌یابی به توافق هسته‌ایمقام‌های امریکایی تأکید دارند که همچنان امیدوار (ونه خوشبین) هستند تا ۲۴ نوامبر (۳ آذر ۹۲) به یک توافق جامع هسته‌ای با ایران دست پیدا کنند. بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی امریکا گفته که دست‌یابی به یک توافق هسته‌ای با ایران، بزرگ‌ترین کاری است که اواما در این دوره دوم ریاست جمهوری خود می‌تواند انجام دهد. بن رودز می‌گوید: «از زمان روی کار آمدن اوباما و شاید هم از آغاز جنگ عراق، این بهترین فرصتی است که ما تاکنون بر حل و فصل مسئله هسته‌ای ایران از طریق دیپلماتیک داشته‌ایم. بنابر این، این فرصت کوچکی نیست، این یک توافق بزرگ است. این احتمالاً بزرگ‌ترین کاری است که پرزیدنت اوباما در دو دوره دوم ریاست خود انجام خواهد داد. این برای ما مثل اصلاحات در مانی در این زمینه(سیاست خارج) است. «لازم به ذکر است که اصلاحات درمانی بزرگ‌ترین اولویت دارد، اول ریاست جمهوری اوباما بود که نپایتا و با وجود مخالفت گسترده جمهوری خواهان، به تصویب رسید. در حالی که نمایندگان کنگره امریکایی فقط طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه، موضع گیری چهار مقام امریکایی در درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران منتشر شد. سایت امریکایی واشنگتن فری بیکون روز جمعه سخنان چند روز قبل بن رودز،

به گزارش «جوان» چند روزی است که دیپلمات‌های تیم هسته‌ای مذاکره کننده ایرانی کمتر موضع‌گیری می‌کنندوقط‌تر جیح می‌نهند به گزارش‌های غیر رسمی در داخل واکنش نشدن دهند در مقابل مطبوعات امریکامولوا اظهار نظر و حدس و گمان درباره احتمال توافق باایران است. فقط طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه، موضع گیری چهار مقام امریکایی در درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران منتشر شد. سایت امریکایی واشنگتن فری بیکون روز جمعه سخنان چند روز قبل بن رودز،

تل آویو

با وجود مخالفت‌های از تش رژیم صهیونیستی، وزیر جنگ این رژیم قرارداد خرید هواپیماهای اوسپری امریکایی را فسخ کرد. مقامات نظامی اسرائیل نگران تأثیرات سوء این اقدام روی روابط تل آویو-واشنگتن هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه «اسرائیل هاپوم» با

گزارش ۲

رژیم صهیونیستی که در های مسجدالاقصی را به روی نمازگزاران بسته بوددر مقابل فشار افکار عمومی و تظاهرات گسترده فلسطینیان تاب مقاومت نیاورد و در کمتر از ۲۴ ساعت دستور بازگشایی این مسجد را صادر کرد. به گزارش «جوان» در یک ماه اخیر نظامیان صهیونیست بارهاهاتک حرمت به این مکان مقدس، با فلسطینیان درگیر شده و ده نفر از زخمی و بازداشت کرده‌اند. آن‌ها روز پنج‌شنبه در اقدامی نسنجیده دستور بسته شدن درهای مسجدالاقصی به روی نمازگزاران را صادر کردند که نتیجه آن گسترش اعتراضات و واکنش‌های بین‌المللی بود. تصمیم مقامات اسرائیل برای بستن مسجدالاقصی حتی یک روز دوام نیاورد و در مقابل اعتراضات و فشارها نتوانستند مقاومت کنندو مجبور به بازگشایی درهای این مکان مقدس شدند. به گزارش العالم، مسئولان رژیم صهیونیستی اعلام کردند که مسجدالاقصی را به روی نمازگزارانی که سن آنها بیش از ۵۰ سال است باز می‌کنند اما اجازه ورود به افراد کمتر از این سن را نخواهند داد. این تصمیم رژیم صهیونیستی با محکومیت گسترده در داخل و خارج مسجداقصی به مواجه شد، روز چهارشنبه در پی تیراندازی به سوی یک خاخام یهودی تندرو و پس از آن، کشته شدن یک فلسطینی مظنون به این سوءقصد توسط مأموران پلیس رژیم‌صهیونیستی، مقامات اسرائیلی اعلام کردند که به دلایل امنیتی ورود به محوطه حره‌الشریف را ممنوع کرده‌اند. از زمان اشغال قدس در سال ۱۹۶۷ که مسجدالاقصی به مدت یک هفته بسته شد، این نخستین بار است که مسجدالاقصی توسط رژیم صهیونیستی بسته می‌شود. اگرچه در های مسجدالاقصی باز شده اما تدابیر امنیتی صهیونیست‌ها در قدس افزایش پیدا کرده و روز جمعه ۲ هزار نیروی پلیس و امنیتی در قدس مستقر شد و اجازه ورود به افراد زیر ۵۰ سال به مسجد را ندادند و صدها فلسطینی مجبور شدند نماز در خیابان‌های منتهی به مسجد ادا کنند. تشکیلات خودگردان

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۴۲۸۱

نگاره

دکتر نادر ساعد

امریکا باید تصمیم سخت بگیردنه ایران

۲۳ روز به پایان ضرب الاجل توافق جامع باقیمانده است. طرفین به طور بی‌سابقه‌ای مواضع حداکثری را اتخاذ کرده‌اند. نوعی بازی دقیقه‌نودی در این میان در جریان است. هیچ یک از طرفین حاضر نیستند از مواضع خود کوتاه بیایند. امریکایی‌ها تلاش می‌کنند با حفظ مواضع خود، تغییرات لازم برای حصول توافق را به طرف ایرانی تحمیل کنند. از همین رو است که به اعتقاد جان کری، کسی که «باید تصمیم سخت و لازم برای حصول توافق را اتخاذ کند»، ایران است. اما مقامات اردش مذاکره کننده هسته‌ای ایران نیز با تکیه بر اینکه مواضع کشور منطقی و بر پایه توافق ژنو است، برداشتن گام‌های ضروری دال بر تغییرات و تعدیل‌های لازم برای نزدیک شدن مواضع شان به یکدیگر را نسخه‌ای عملیاتی برای نقش مثبت «امریکا» در آخرین دور مذاکرات هسته‌ای تلقی کرده‌اند. به واقع، امریکا است که باید با تعدیل مواضع کشور منطقی و بر پایه توافق ژنو است، جان کری اظهار داشته «اینکه ایران بتواند تصمیم‌های سختی اتخاذ کند که باید از آنجا دهد، طی هفته‌های آینده مشخص خواهد شد و این تصمیم نباید یک تصمیم سیاسی یا ایدئولوژیک باشد.» منظور کن‌گری از اینکه تصمیم ایران نباید سیاسی یا ایدئولوژیک باشد این است که تصمیم باید عملیاتی و فنی باشد. این در حالی است که امریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای هیچ گام رویکرد فنی و غیرسیاسی را بر رویکرد سیاسی- امنیتی خود ترجیح نداده‌اند. امریکا به دنبال بهانه کردن ماهیت برنامه هسته‌ای برای وارد کردن حداکثر فشار بر روند توسعه قدرت داخلی و خارجی ایران بوده است. از همین رو با وجود محدودیت‌های توافق، شده طی دو دوره از توافق موقت شش ماهه و تمدید چهارماهه، بازم‌از «لغو کامل تحریم‌ها» با دستاویزهای مختلف از جمله مسائل مرتبط با حقوق داخلی این کشور مطرحه می‌رود.

از نظر عملی، لغو تحریم‌ها به عنوان کلید توافق جامع به شمار می‌رود. اصرار امریکا بر ادامه تحریم‌ها یا انتخاب تعلیق سه جای لغو تحریم، از عمده‌ترین دلایل به تعویق افتادن روند توافق جامع هسته‌ای بوده است. امریکایی‌ها از یک سو حاضر به عملی شدن و اجرای این نکته که بخشی روشن و صریح از توافق ژنو است، نیستند و از سوی دیگر، اصرار دارند ظرفیت غنی‌سازی ایران را به گونه‌ای محدود کنند که چیزی جز یک غنی‌سازی وتریبی و سمپلیک در ایران بر جای نماند. بنابر این، در هر دو موضوع مذکور که مرکز ثقل توافق جامع هسته‌ای محسوب می‌شوند، نوع رفتار امریکا است که توافق جامع را با مانع و چالش روبه‌رو نموده است. از همین رو است که حصول یا عدم حصول توافق جامع، به جای اینکه امریکا بستگی دارد. به واقع، برخلاف آنچه کری مدعی شده، برای حصول توافق جامع، امریکاست که باید تصمیم سخت را اتخاذ کند و به منطق اشتراک منافع نرفته در توافق ژنو تکیه نهد.

حواله‌ها

رئیس‌جمهور بورکینافاسو سرنگون شد

اعتراضات شدید مردمی علیه لایحه اصلاح قانون اساسی که طبق آن رئیس‌جمهور بورکینافاسو می‌توانست بازهم کاندیدا شود و قانونا ریاست جمهوری وی مادام‌العمر شود، باعث سرنگونی دولت شد و فرمانده ارتش این کشور آفریقایی به طور موقت ریاست دولت را به عهده گرفت.

به گزارش «جوان»، روز چهارشنبه دهها هزار نفر از مردم بورکینافاسو به خیابان‌های پایتخت واگادوگور ریختند تا با اصلاحات در قانون اساسی مخالفت کنند. بلیزر کمپانوره، رئیس‌جمهور گفته بود که می‌خواهد مجدداً در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۵ نامزد شود. این تصمیم کمپانوره، نه تنها از سوی مخالفان، بلکه از طرف برخی از اعضای حزب حاکم «کنگره برای دموکراسی و پیشرفت» و همچنین شماری از افسران ارتش مورد انتقاد قرار گرفته است. روز پنج‌شنبه هم اعتراضات ادامه یافت و هزاران مترض با شعار رئیس‌جمهور را حضور در خیابان ها، خواستار کناره گیری بلیز کمپانوره رئیس‌جمهوری این کشور شدند و تا ایش زدن ساختمان پارلمان، خسارت‌هایی نیز به ساختمان تلویزیون دولتی وارد کردند. نمایندگان مجلس این کشور ۱۴ میلیون یورو بدست داد تا لایحه تصویب لایحه اصلاح قانون اساسی، حاکمیت ۲۷ ساله بلز کمپانوره رئیس‌جمهور بورکینافاسو را تمدید کنند که پس از تصرف مقر مجلس و مواجه شدن بسا واکنش قاطع مردم، به پی‌رفتار گذاشتند. اعضای مجلس نمایندگان بورکینافاسو به طور موقتاً تصمیم‌انجام می‌شوند. تظاهرات کنندگان خشکین به خانه وزرای دولت حمله و مغازه‌ها را در «بوویو دیولاسو» دومین شهر بزرگ بورکینافاسو غارت کردند. اگرچه در درگیری‌ها سه نفر کشته شدند اما سرانجام بخش‌هایی از نیروهای نظامی و ارتش بورکینافاسو هم به مترضان پیوستند تا بالاخره بلیزر کمپانوره تسلیم شد و استعفا داد و ژنرال اونوری تراوری، فرمانده نیروهای مسلح این کشور آفریقایی وارد صحنه شد و وام‌امور را به دست گرفت که مردمی که به خواسته رهبران مخالفان دولت در خیابان‌ها به طور خاص ره‌رویی ستاد مشترک ارتش جمع شده بودند تا کمپانوره تسلیم شود، وقتی که سخنگوی ارتش اعلام کرد که کمپانوره استعفا داد و به مکان نامعلومی رفته است، فریاد شادی کشیدند. بیانیه کمپانوره هم در تلویزیون خوانده شد: به نظر من حفظ دستاوردهای دموکراتیک و آرامش اجتماعی من قدرت را واگذار می‌کنم تا این امکان فراهم آید که روند انتقال قدرت از طریق انتخاباتی آزاد و منصفانه در طول حداکثر ۹۰ روز صورت پذیرد. تراوری فرمانده ارتش هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که دولت جدید بعد از مشورت با همه احزاب سیاسی تعیین و کشور را انتخاباتی که قرار است در یک سال آینده برگزار شود، اداره خواهد کرد.

رونده

کاتالو نیا حتی قانون اساسی جدید نمی‌تواند داشته باشد

کمیسیون دائم شورای دولتی اسپانیا علیه برگزاری رأی گیری برای تعیین قانون اساسی جدیدی که دولت منطقه‌ای کاتالونیا در عوض صرف نظر کردن از برگزاری referendum استقلال پیشنه‌ها داده بود، رأی داد تا مادرید نشان دهد که به هیچ‌وجه حاضر نیست تسلط خود بر کاتالونیا را به‌ویژه طی زمانیش دموکراتیک بگذارد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری شینخواه این تصمیم توسط شورای دولتی اسپانیا یک روز پس از آن اتخاذ شد که کمیته برای رأی‌زنی رسمی درباره برگزاری رأی‌گیری درباره قانون اساسی جایگزین بجای برگزاری referendum استقلال در ۹ نوامبر سال جاری میلادی در کاتالونیا آغاز شد. شورای دولتی اسپانیا به درخواست ماریانو راحوی، نخست‌وزیر این کشور این تصمیم را اتخاذ کرد که دولتش روز جمعه علیه این کمپین در دادگاه قانون اساسی درخواست ارائه می‌دهد. راحوی پیشتر گفته بود که این کمپین با شرایط ضروری دموکراتیک کشور هماهنگی ندارد در خواست انتخابات‌باری تعیین قانون اساسی جایگزین که قرار است به جای referendum استقلال کاتالونیا در آنکه دادگاه قانون اساسی اسپانیا در ۲۹ سپتامبر رأی به غیرقانونی بودن این referendum داد برگزاری آن صرف نظر کرد. بعد از برگزاری در اسکاتلند موج جدیدی از تحریک احساسات جدایی طلبانه در کاتالونیا شکل گرفته‌است.اما مخالفت دولت اسپانیا بار referendum استقلال و حتی انتخابات برای قانون اساسی جدید که خودمختاری این ایالت را بیشتر می‌کند، نشان از ترس مادرید برای از دست دادن این قسمت از کشور است.

روزنامه رژیم صهیونیستی قصد خرید شش فروند هواپیمای ۷۷۲ امریکایی را داشت تا به این ترتیب به تنها دارنده این نوع هواپیما بعد از امریکا تبدیل شود. ۷۷۲ همانند هلیکوپتر توان برخاستن و نشستند ۲۲۵ امریکایی بسته است که هزینه زیادی را بر رژیم همانند یک هواپیما با سرعت بالایی حرکت می‌کند.

کمتر از ۲۴ ساعت، زیر فشار افکار عمومی

تل آویو مجبور به بازگشایی مسجدالاقصی شد

خط قرمزى است که هرگز آسیب رساندن به آنها را نخواهیم پذیرفت»، وی در ادامه گفت: «بستن مسجدالاقصی اقدامی خطرناک محسوب می‌شود که بی‌ثباتی و ناامنی و پیامدهای خطرناکی را در پی خواهد داشت. دولت فلسطین تمامی اقدامات قانونی را برای محاکمه اسرائیل و توقف تجاوزات این رژیم به کل خواهد گرفت.»

دریچه

احتمال برکناری جان کری به خاطر انتقاد از اسرائیل

روزنامه امریکایی نیویورک تایمز روز جمعه نوشت: باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکادر نظر دارد که جان کری وزیر امور خارجه و همچنین برخی مسئولان دیگر کابینه خود از جمله چاک هیگل وزیر دفاع را برکنار کند. به نوشته این روزنامه، انتقادات شدید کری از اسرائیل باعث شد که اوباما به فکر برکناری وی باشد. این روزنامه امریکایی در قسمت‌هایی از گزارش خود نوشت: رئیس‌جمهور امریکانسیبت به عملکردوزیر امور خارجه این کشور در زمینه مذاکرات سازش میان فلسطینی‌ها و اسرائیل و همچنین اصرار کری نسبت به از سرگیری مذاکرات سازش میان دو طرف، احساس ناامیدی می‌کند.

